
2023
VÝROČNÍ
ZPRÁVA
Společně nastartujeme 
mozky našich dětí!



Table of Contents

01 Dopis od zakladatelek

Poslání a vize

Organizační přehled a struktura 

Programy, služby

Recenze od účastníků

Přehled úspěchů

Dárci a dobrovolníci

Finanční výkazy 2023

Transparentnost a odpovědnost

Plány do budoucnosti

Kontaktní informace

02

03

04

05

06

07

11

12

13

08-10

obsah



Vážené rodiny, příznivci a podporovatelé,
když vzpomínáme na uplynulý rok v naší mladé neziskové organizaci RENEDA, jsme naplněny
nesmírnou hrdostí a vděčností za neuvěřitelnou cestu, kterou jsme spolu sdíleli. 

S velkým potěšením vám předkládáme naši výroční zprávu za rok 2023, zdůrazňující úspěchy 
a milníky, kterých jsme jako nezisková organizace věnující se pomoci zdravotně znevýhodněným
dětem a podpoře jejich rodin skrze implementaci neuro-regenerativních metod dosáhli.

V průběhu roku náš tým v spolupráci s domácími i zahraničními experty neúnavně pracovali 
na tom, abychom společně zorganizovali intenzivní pobyty pro naše malé klienty s různými
druhy neurologických problémů např. dětskou mozkovou obrnou, poruchou autistického
spektra, vývojovou dysfázii, poruchou pozornosti s hyperaktivitou (ADD/ADHD), genetickými
poruchami, po porodních zraněních mozku a dalších. Tyto úspěchy by bez neochvějné podpory
a entusiasmu všech zúčastněných nebyly možné.

Dennodenně nás inspirují příběhy o odhodlání a naději, které vzešly z našich programů 
a iniciativ. Příspěvky, ať už prostřednictvím darů, svého času nebo odborných znalostí, skutečně
změnily životy těch, kterým sloužíme.

Když se díváme dopředu do budoucnosti, jsme nadšený z příležitostí, které jsou před námi. 
S vaší pokračující podporou jsme si jisty, že můžeme dosáhnout ještě většího dopadu 
a dosáhnout nových výšin v našem úsilí – nastartovat mozky dětí se speciálními potřebami 
a dopřát jim možnost optimálního vývoje bez ohledu na mnohdy nepříznivé prognózy.

Jménem celého týmu RENEDA srdečně děkujeme kolegům a každému za podporu, 
obětavost a víru v naše poslání. 

Společně vytváříme pozitivní změny 
a budujeme lepší budoucnost 
pro naši komunitu. 

S vděčností a vřelým pozdravem,
Pavlína Kellerová a Barbara Lucká
zakladatelky RENEDA, z. s.

Dopis od zakladatelek 
01

Pavlína Kellerová Barbara Lucká



O co usilujeme

Naším posláním ve spolku RENEDA je
poskytování všestranné podpory, pomoci,
informací a vzdělání osobám se
speciálními potřebami a jejich rodinám,
jakož i jiným o tyto jedince pečujícím
osobám a profesionálům v této oblasti.
Prostřednictvím našeho úsilí se snažíme
dosáhnout zvýšení kvality života dětí 
a jejich rodin.

Představujeme si svět, kde všechny děti
(nejenom se speciálními potřebami) mají
možnost optimálně se vyvíjet díky schopnosti
naší nervové soustavy pro neuroplasticitu 
a neuroregeneraci. V dětech nevidíme
beznadějné diagnózy, ale potenciál, 
jež lze rozvíjet.

PosláníVize

02

Společnými silami
chceme nastartovat
mozky našich dětí 

a zajistit jim tak šťastný
a smysluplný život.

Neuroregenerativní lekce jsou postaveny na silně individualizovaném a holistickém přístupu 



Organizace a struktura

Organizace byla založena 29. března 2023 
z iniciativy maminek dětí se speciálními
potřebami, nicméně její činnost přímo
navazuje a rozvíjí předchozí aktivity jejích
členek v oblasti poskytování 
a zprostředkování neuropohybových lekcí.

RENEDA přináší do České Republiky 
a na Slovensko ve světě uznávané neuro-
regenerativní metody Anat Baniel Method®
NeuroMovement®, NeuroHorizons®
Experiential Movement®, Feldenkrais
Method®, Movement Lesson® aj., pracující 
na principu neuroplasticity a neurogeneze 
a poskytuje služby dětem s neurologickými
problémy jako jsou například dětská mozková
obrna, poruchy autistického spektra včetně
ADHD a ADD, vývojové dysfázie, poruchy řeči
různých forem, epilepsie, aj. a jejich rodinám.

Členy organizace tvoří multidisciplinární
tým, jehož součástí jsou i rodiče dětí 
s neurologickými problémy. Pro spolupráci 
na projektech máme zajištěn kvalitní odborný
tým skládající se z expertů na neuro-
regenerativní metody, sociální služby,
psychologii, koučink i administrativní tým
zajišťující projektový management, web,
marketing a další administrativu.

Jsme hrdí na to, že máme oddané 
a talentované spolupracovníky, 
kteří vedou naši organizaci kupředu.

Společnost RENEDA z.s. (Regenerative NeuroDevelopmental Approach) je rostoucí inovativní
nezisková organizace, jejímž posláním je poskytování všestranné podpory, pomoci, informací 
a vzdělání osobám se speciálními potřebami a jejich rodinám v Česku a na Slovensku. 

03

  STRUKTURA SPOLKU 

Představenstvo 

Tým pro organizaci

intenzivních lekcí

Tým pro účetnictví 

Tým pro marketing 

Tým pro fundraising



Zakladatelky spolku prošly

výcvikem NeuroHorizons®

a úspěšně tak moho u

pomáhat i dalším dětem 

v ČR a na Slovensku. 

organizace intenzivních lekcí tzv.
“intenzivky” s odborníky na
neuro-regenerativní metody ze
zahraničí
organizace intenzivních lekcí
vedených členkami RENEDA s
výcvikem v této oblasti
pořádání vzdělávacích,
informačních a osvětových
workshopů a dalších akcí pro
rodiče, pečovatele a odborníky
zprostředkování výcviku
používaných metod pro rodiče,
pečovatele, profesionály apod. 
budování komunity rodičů,
pečovatelů a odborníků a jejich
psychosociální podpora
publikační, osvětová a edukační
činnost

Ve spolku RENEDA zaměřujeme svoje služby především 
na rodiny s dětmi s různými druhy neurologických
problémů. Naše programy jsou navrženy tak, 
abychom dosáhli maximální potenciál dětí bez 
ohledu na jejich mnohdy nepříznivé diagnózy a zvýšili
kvalitu jejich života a života celé jejich rodiny. 
Neuro-regenerativní metody pracují s pohybem.
Jde o komplexní a individuální přístup se zaměřením 
na regeneraci mozku, posílení pocitu zdraví a odolnosti
člověka. 

Feldenkraisova metoda® je pohybová metoda, která
kombinuje pohyb a mentální soustředění za účelem
zvýšení pohybové efektivity, snížení napětí a zlepšení
pohybové flexibility. Tato metoda byla vyvinuta izraelským
inženýrem a vědcem Moshe Feldenkraisem ve 20. století.
Zabývá se uvědomováním si vlastního těla
prostřednictvím jemných, neinvazivních pohybů. Cílem je
rozvíjet lepší pohybové návyky, zvětšovat rozsah pohybu,
zlepšovat koordinaci a snižovat nadměrné napětí.

Anat Baniel Method® NeuroMovement® je metoda
pohybového učení, kterou vyvinula Anat Baniel, americká
terapeutka a žákyně Moshe Feldenkraise. Anat Baniel
pracovala s Feldenkraisem a rozvinula svůj vlastní přístup
k pohybovému učení a zlepšení pohybových schopností a
celý život věnuje pozornost práci s dětmi se speciálními
potřebami. Vydala zásadní knihu Děti za hranicemi
možností, kterou jedna z našich členek přeložila do
slovenštiny. Metoda zdůrazňuje význam mozku a jeho
schopností přizpůsobit se a vyvíjet se. 

NeuroHorizons® Experiential Movement® je kombinací
obou metod, kterou pro potřebu práce s dětmi vytvořila
americká lektorka ABM Sylvia Shordike. Pravidelně pořádá
1,5-leté výcviky pro rodiče i profesionály v USA a v Evropě. 

Klíčové činnosti

Programy, služby
04



„Před terapií bylo vše horší.
Těžký nystagmus, mentálně na
tom byla hůř, nechápala tolik,
neměla zájem se hýbat a
přetáčet, těžká asymetrie na
jednu stranu, nepoužívala
ruce.  Po lekcích lépe vidí,
nystagmus téměř ustal ,
mentálně se hodně posunula,
rozumí, co po ní chceme, lépe
ovládá ruce, pohladí, plácne
na požádání, přetočí se občas
na bok, snaha se přetočit na
bříško, v závěsu líp leze, otáčí
líp hlavu na obě strany, menší
asymetrie, je méně spastická.
Má o dost větší zájem o
hračky, i když zatím si hračku
sama nevezme, jen se ji na
požádání dotkne nebo
pohladí.“

Recenze od účastníků

05

„Po prvním sezení syn začal
říkat spoustu nových slov 
a celých, dlouhých krásných
vět. Začal odpovídat na
otázky a vést mini
konverzaci, neodmítal
fyzický kontakt během
hodin ve školce a soustředil
se víc na sebe. I lidé z okolí
potvrdili, že více mluvil, 
a dokonce iniciuje kontakt 
s ostatními dětmi. Je to pro
mě skvělé. Nebylo a je.
Kouzlo. Náš další malý
zázrak!“

 maminka pětiletého
chlapečka s autismem

maminka dvouleté ležící holčičkymaminka dvouletého
ležícího chlapečka

„Během lekcí se synovi
rozvolnila ramínka, že si
poprvé dosáhl až za hlavičku
a začal si sám hladit vlásky.
Ručičky začíná více používat
a má z nich velkou radost -
ramena nemá tak spasticky
stočené dozadu, krásně se
povolila a našla vhodnější a
funkčnější polohu. Po
skončení intenzivky se hned
druhý den třikrát sám
přetočil! Díky rozvolnění
ramen se povolilo svalstvo
krční – zlepšilo se dýchání a
polykání, vykašlávání a malý
chlapík zase o něco více
produkuje hlásek a zvuků:-).
Je spokojený a šťastný, dobře
spinká a jsme moc rádi, že
mu to pomohlo.” 

Tyto příběhy ilustrují pozitivní

dopad našich programů nejen

na životy dětí se speciálními

potřebami, ale celých jejich

rodin.

Lektoři neuroregenerativních metod 
při lekcích používají jemný cílený dotyk 
a hledají možnosti, jak skrze pohyb 
ovlivnit fungování mozku.



Režie (pronájem prostor, organizace, účetnictví)

65 % Cena lekce

9 %
14 % DPH

Přehled aktivit 201
lekcí jsme

zorganizovali 
v roce 2023 počas

5 intenzivek

30 000
korun stála
průměrně
intenzivka 
pro 1 dítě

21
dětí se v roce

2023 zúčastnilo
lekcí

3
lektoři pro nás
v tomto roce

pracovali

6 % Ubytování

6 % Cestovné

06

STRUKTURA
PRŮMĚRNÝCH

NÁKLADŮ 
(cena jedné lekce)

Spolek RENEDA byl založen začátkem roku 2023, ale svou činnost
začal naplno provozovat až od září. A co se nám za toto období

podařilo? 

Díky klidnému přístupu
lektora se dítě dokáže
lépe soustředit 
a vnímat své tělo



Jsme vděční našim dárcům a podporovatelům. Jejich štědrost nám umožňuje ulehčit rodinám účast
na intenzivních lekcích, které jsou opravdu velmi finančně náročné.  

Spolek RENEDA děkuje za obětavost a nasazení všem svým členům a dobrovolníkům. Jejich tvrdá
práce, talent a odhodlání jsou pro úspěch naší organizace zásadní. 

Chtěli bychom vyjádřit naše upřímné uznání následujícím jednotlivcům:
Bernardetě Pátkové za účetní služby a kontroling; 
Dominice Príhodové za organizační spolupráci;
Hance Beničkové za právní a organizační služby; 
Lucii Čenovské za organizační spolupráci;
Lucii Pešce za projektový a dotační management; 
Radaně Kovárníkové za IT podporu a tvorbu webových stránek; 
Romanovi Rybáčkovi za organizační spolupráci;
Vendule Chýle Kohoutkové za služby v oblasti propagace, marketingu a grafického dyzajnu.

Rádi bychom poděkovali následujícím partnerům za jejich příspěvky v roce 2023

Dárci a dobrovolníci
07

Zdroj Částka (Kč) Poznámka

KAITRADE, s.r.o. 30 000   Intenzivní pobyty pro děti se speciálními potřebami

Alexandr Keller 20 000 Intenzivní pobyty pro děti se speciálními potřebami

Nové Město pod Smrkem 19 000 Podpora činnosti spolku

Dárce si nepřeje být jmenovaný 10 000 Intenzivní pobyty pro děti se speciálními potřebami

Pavlina Kellerová 503 Podpora činnosti spolku 

Celkem 79 503

Poděkování členům a dobrovolníkům



Označení AKTIVA číslo
řádku

Stav k
prvnímu dni

účetního
období (v

tis. Kč)

Stav k
posled. dni

účetního
období (v tis.

Kč)

a b c 1 2

A. Dlouhodobý majetek celkem (Součet A.I. až A.IV. ) 1

A. I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 2

A. II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 3

A. III. Dlouhodobý finanční majetek celkem 4

A. IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 5

B. Krátkodobý majetek celkem  (Součet B.I. až B.IV.) 6 312

B. I. Zásoby celkem 7

B. II. Pohledávky celkem 8 18

B. III. Krátkodobý finanční majetek celkem 9 294

B. IV. Jiná aktiva celkem 10

Aktiva celkem  (Součet A. až B.) 11 312

Finanční data 2023
08

Účetní rozvaha



Označení PASIVA číslo
řádku

Stav k
prvnímu dni

účetního
období

Stav k
posled. dni

účetního
období

a b c 3 4

A. Vlastní zdroje celkem                    Součet A.I. až A.II. 12 64

A. I. Jmění celkem 13

A. II. Výsledek hospodaření celkem 14 64

B. Cizí zdroje celkem (součet B.I. až B.IV.) 15 248

B. I. Rezervy celkem 16

B. II. Dlouhodobé závazky celkem 17

B. III. Krátkodobé závazky celkem 18 248

B. IV. Jiná pasiva celkem 19

Pasiva celkem (Součet A. až B.) 20 312

09

Účetní rozvaha



Náklady Částka (v tis. Kč)

Spotřebované nákupy a nakupované služby 440

Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace 0

Osobní náklady 0

Daně a poplatky 70

Ostatní náklad 8

Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek 0

Poskytnuté příspěvky 0

Daň z příjmů 0

Náklady celkem 518

Výnosy 0

Provozní dotace 19

Přijaté příspěvky 61

Tržby za vlastní výkony a za zboží 495

Ostatní výnosy 7

Tržby z prodeje majetku 0

Výnosy celkem 582

Výsledek hospodaření před zdaněním 64

Daň z příjmů 0

Výsledek hospodaření po zdanění 64

10

Výkaz zisku a ztráty



Transparentnost je pro nás taky otevřenost a upřímnost v komunikaci. 
Proto poskytujeme jasné a dostupné informace o našich programech, financích a dopadu, 
což zúčastněným stranám umožňuje činit informovaná rozhodnutí.

Jsme také odpovědní našim dárcům, kteří nám svěřují své zdroje k prosazení našeho poslání 
a našim příjemcům, jejichž blaho je jádrem naší práce. 

Abychom zajistili odpovědnost, naše programy a projekty pravidelně vyhodnocujeme 
a posuzujeme jejich dopad a efektivitu. Vítáme zpětnou vazbu a podněty od účastníků našich
intenzivních lekcí i praktiků, abychom se neustále zlepšovali a flexibilně reagovali na jejich
potřeby. 

Ve spolku RENEDA jsme hluboce oddáni
transparentnosti a odpovědnosti ve
všech aspektech našich programů 
a snažíme se udržet důvěru všech
našich partnerů – přijímajících rodin,
spolupracujících praktiků a mentorů,
podporujících dárců, jako i odborné 
a laické veřejnosti.

Náš závazek k transparentnosti je
zřejmý v dodržování všech příslušných
právních a regulačních požadavků.
Zajišťujeme soulad s platnými zákony 
a předpisy upravujícími neziskové
organizace, včetně účetního
výkaznictví, daňových podání a postupů
správy a řízení.

Transparentnost 
a odpovědnost

11

Schopnost zkoumat a být zvídavý jsou pro mozek při učení zásadní



Je nám potěšením, že se náš tým může pustit do několika iniciativ, které dále posouvají naše
poslání a přináší pozitivní vliv na širší komunitu. 

Zavazujeme se dále a ve větším rozsahu pravidelně pořádat intenzivní lekce neuro-
regenerativních metod v Čechách i na Slovensku s domácími i zahraničními praktiky a přinášet
tak podporu více dětem, které to v dnešní dobé akutně potřebují.

Plánujeme workshopy s cílem vzdělávat o neuro-regenerativních metodách rodiče, kteří jsou
primárními pečovateli dětí se speciálními potřebami většinou bez speciálního výcviku. 

Naším dlouhodobým cílem je zvýšit přítomnost místních praktiků a zabezpečit pro ně
adekvátní vyškolení zkušenými odborníky na neuro-regenerativní metody ze zahraničí. 

Tyto iniciativy odrážejí náš závazek vůči rodinám s dětmi se speciálními potřebami a naše
odhodlání naplňovat potřeby těch, kterým sloužíme. 

Plány do budoucna
12



www.reneda.eu

info.cz@reneda.eu
info.sk@reneda.eu 

+420 720 565 599 (CZ)
+421 903 649 116 (SK)

www.facebook.com/renedafb

Dolní Vlčkovice 11
Vlčkovice v Podkrkonoší
544 01

Kontakty
13


